АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2015г.

№__440
	О продолжительности рабочего времени педагогических работников  муниципальных учреждений дополнительного образования сферы культуры города Протвино

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 22.12.2014 №1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре», письмом Министерства культуры Российской Федерации от 20.04.2015 №1516-06-04 «О Приказе Минобрнауки России от 22.12.2014 №1601», в связи с установлением единой нормы часов для преподавателей детских школ искусств,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Довести до сведения руководителей МБУДО «Детская музыкальная школа», МБОУ ДОД «Детская школа искусств «Камертон», МБОУ ДОД «Протвинская городская художественная школа» Приказ Минобрнауки России от 22.12.2014 №1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре» (далее - Приказ), устанавливающий преподавателям организаций, осуществляющих  образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам в области искусства норму часов учебной (преподавательской) работы 18 часов в неделю за ставку заработной платы
2. Директорам МБУ ДО «ДМШ» Троицкому В.Б., МБОУ ДОД «ДШИ «Камертон» Петрушиной В.А., МБОУ ДОД «ПГХШ» Клюшниковой О.А.привести в соответствие с Приказом  трудовые договоры с работниками учреждений, штатные расписания, тарификационные списки и иные локальные акты учреждений, регламентирующие порядок формирования и использования фонда заработной платы работников.
3. Общему отделу направить настоящее постановление:

-  в отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи -2 экз., МБОУ ДОД «ДШИ «Камертон», МБУДО «ДМШ», МБОУ ДОД «ПГХШ»;
         -  на опубликование в газету «Протвино сегодня».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации - начальника управления по культуре, спорту и социальным вопросам  Козырина-Гаака А.В.
Заместитель главы Администрации -

начальник    управления   экономики,
производственного  развития, потребительского

рынка и услуг,  временно    выполняющий
исполнительно-распорядительные полномочия

по руководству Администрацией города Протвино                                       Е.Б. Клименко

	И.о. начальника  отдела по культуре

спорту, туризму и делам молодежи

	Заместитель главы Администрации - начальник управления по культуре, спорту и  социальным вопросам

	   ________________Н.В. Мальцева

	___________________  А.В. Козырин-Гаак

	И.о. начальника  юридического  отдела

	___________________  О.М. Гарина